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Rozdział 13 Weng Chun Kuen (永春拳)

Kiedy Chan Yiu Min miał siedemnaście lat, był silny i opanował sztuki walki. Mimo to był

porywczy i uwielbiał walczyć. Chan Wah Shun zawsze namawiał go do tego, aby panował nad sobą,

co okazywało się jednak daremne. Nadal sprawiał kłopoty. 

Dowiedziawszy  się,  że  Ou  Kang  uważa  system  Weng  Chun  Kuen  Chan  Wah  Shun'a  za

nieautentyczny, wpadł w taką furię, że chciał się z Ou pokłócić. Pewnego letniego dnia udał się sam

do szkoły sztuk walki Ou, która znajdowała się w Shang Sha. Ponieważ pogoda była upalna, Ou

ucinał sobie popołudniową drzemkę na bambusowym łóżku. Chan Yiu Min wołał „Mistrz Ou”, po

czym wszedł do szkoły. Ou drzemał, ale gdy usłyszał krzyki zaraz otworzył oczy. Kiedy zobaczył przed

sobą młodego mężczyznę, zapytał go czego chce. 

Chan Yiu Min  oznajmił  mu z zapałem: „Chcę się nauczyć sztuk walki”.  Myśląc, że młody

człowiek chce zostać jego uczniem, Ou Kang wstał i odpowiedział: „Więc chcesz nauczyć się kung

fu. Czy miałeś już takie lekcje?”. Chan Yiu Min odparł: „Uczyłem się Weng Chun Kuen u Chan Wah

Shun'a „Kantora Pieniężnego” przez dwa lata. Ale słyszałem, że ludzie mówią, że jego Weng Chun

Kuen nie jest autentyczne i nie jest tak zaawansowane, jak mistrza Ou. Dlatego chcę się uczyć od

ciebie”. Ou odpowiedział: „Masz rację. Weng Chun Kuen mistrza Chan Wah Shun'a nie jest oficjalne

i nie dorównuje mojemu”.

Dla Chan Yiu Min'a uwagi Ou Kang'a potwierdziły, że to co usłyszał, nie było plotką. Wpadł w

taką złość, że powiedział: „Mistrzu Ou to, że kung fu Chan Wah Shun'a nie dorównuje twojemu, to

tylko twoje zdanie. Nie jestem do końca przekonany. Chociaż przyszedłem tu szukać nauczyciela,

chcę cię najpierw sprawdzić. Zostanę twoim uczniem tylko wtedy, gdy udowodnisz, że twoje kung

fu jest naprawdę lepsze od kung fu Chan Wah Shun'a”. Ou pomyślał sobie wówczas, że przybył on

aby siać  zamęt,  więc  odpowiedział:  „Wygląda na to,  że  przyszedłeś tu,  by siać zamęt.  Młody i

niedoświadczony człowieku, jak śmiesz siać zamęt w moim miejscu. Kim ty jesteś?” Chan Yiu Min

odpowiedział  surowo: „Chcesz wiedzieć, kim jestem? Dobrze, człowiek honoru nie robi  niczego

podstępnie.  Jestem synem Chan Wah Shun'a, Pixiu Mian. Wiem, że ciągle rozsiewasz plotki,  że

nasze  Weng  Chun  Kuen  to  nie  prawdziwe  kung  fu.  Więc  przychodzę  tutaj,  żeby  rzucić  wam
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wyzwanie i zobaczyć, kto naprawdę opanował prawdziwe kung fu. 

Teraz, gdy Ou zrozumiał intencje Chan Yiu Min'a, nie chciał go już lekceważyć. Przyjął więc

postawę Er Zi Qian Yang i Zi Wu Shou po czym powiedział do: „Pixiu Mian igrasz ze śmiercią, by

mnie wyzwać. Nie obwiniaj mnie za to, że cię zastraszam!”. Chan Yiu Min zobaczył, że Ou ustawił się

do  walki,  więc  zrobił  krok  naprzód  i  krzyknął:  „Kang  Trędowaty,  nie  wysławiaj  się.  Uważaj!”.

Bezzwłocznie uderzył Ou w pierś uderzeniem You [prawej] Biao Quan (右標拳). Ou Kang spostrzegł,

że Chan Yiu Min atakuje prawą pięścią, więc natychmiast użył Shang Gu Shou (上箍手), skrzyżował

dłonie i uniósł jego You Biao Quan. 

Biao Quan mogło użyć obu pięści. Gdy tylko uniósł prawą pięść, lewa poszła w jej ślady. Ou

Kang był szybki i zmienił swój Shuang Gu Shou na Shuang Xun Shou (雙尋手). Skrzyżował dłonie i

odwrócił je w dół, aby stłumić prawą pięść Chan Yiu Min'a. W tym też momencie Chan Yiu Min

cofnął  obie  pięści.  Odwrócił  się  bokiem  i  zaatakował  Ou  Kang'a  techniką  Biao  Quan.  W

rzeczywistości była to finta mająca na celu odwrócenie uwagi Ou. Zanim Ou uniósł rękę w walce,

Chan Yiu Min zmienił swoją akcję na ze Shen Tseng Jiao (側身撐腳) [kopnięcie z ciałem obróconym

bokiem] i kopnął Ou Kang'a w udo, co sprawiło, że Ou cofnął się o kilka kroków. Ponieważ zostało to

zrobione z dużą siłą, gdy dotarł do bambusowego łóżka i upadł na nie, uderzenie spowodowało, że

łóżko się  rozpadło.  Ou Kang nie mógł  wstać  od razu i  krzyknął:  „Pixiu Mian,  jesteś niesfornym

głupcem. Jestem twoim starszym stopniem w Weng Chun Kuen. A jednak jesteś tak zbuntowany i

uderzyłeś swojego starszego stopniem. Zapytam Chan Wah Shun'a i zobaczę, czy cię tu przysłał!” 

Słysząc to Chan Yiu Min roześmiał się i powiedział: „Kang Trędowaty, w końcu przyznajesz,

że praktykujemy ten sam Weng Chun Kuen? Za późno! Kiedyś twierdziłeś, że nasz Weng Chun Kuen

nie jest  prawdziwy,  a teraz  twierdzisz,  że  jesteś ode mnie starszy.  Czy to nie jest  wewnętrznie

sprzeczne? Jeżeli poskarżysz się mojemu ojcu, to tylko ujawnisz swoją niższość”.
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